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Republika e Kosovés ISHTI

Republika Kosova — Republic of Kosovo “W

Komuna e Prishtinés @pr__1©

Opstina Pri$tina — Municipality of Prishtina L

NE& bazé té nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, 44 dhe 45 té Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé
Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhé&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017,
pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e [-ré dhe t& II-t& t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas
kérkesés 05 Nr. 350/02-117956/24 dt. 06.09.2024, né emér t& Qazim, Vullnet, Blerton dhe Vigan Gashi,
nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste-multifunksionale, n¢ Zonén Ekonomike n&
Prishting, né kuadér & Planit Zhvillimor Urban né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e
Komunés sé Prishtings, né proceduré administrative, me dat& 05.06.2025, merr k&te:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve Qazim, Vullnet, Blerton dhe Vigan Gashi, nga Prishtina,
sipas  kérkesés 05 Nr. 350/02-117956/24 dt. 06.09.2024, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin ¢ kompleksit me ndértesa afariste-multifunksionale, né kuadér
t& Zonés Ekonomike t& Planit Zhvillimor Urban né Prishting, konkretisht né kuadér t¢ parcelés kadastrale
nr. 1559-23 dhe 1559-27 ZK Prishting.

I1. Lokacioni i parcelés kadastrale pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t€ Planit
Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e KK Prishting, 01 nr.035-181427 dt. 24.09.2013, dhe sipas
kétij plani kjo zoné &shté me destinim “zoné ekonomike”.

III. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit-parcelés kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve té planifikimit hapésinor, Eshté:

e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, &shté:

~ Tty 153928 sevesnsss S=33415 M Qazim Gashil.c.osssmmss o Toké tjetér ” Jo Pjellore”.
o 0t 1359 s S=28546 m.......... Blerton Gashi, Vullnet Gashi, Vigan Gashi............. ?Aré e klasés
P wvessvsiee Proné e hipotekuar né “NLB Prishtina” sh.a.;

o E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe certifikatés s&¢ njésisé
kadastrale;

e Bazuar né gjendjen faktike dhe matjet gjeodezike, né kuadér t& parcelave kadastrale nr. 1559-23 dhe
1559-27 ZK Prishting, ndodhet ndértesa afariste, me atzhitet B+P+6, ¢ njéjta e legalizuar me Vendimin
nr. 058-054-185858 dt. 09.11.2015 edhe me planifikim &shté vendosur & e njéjta t& mbetet, dhe disa
ndértesa/objekte montuese, me etazhitet P+0 dhe P+1, té cilat planifikohet t& largohen, sipas fazave q&
do realizohet ndértimi;

o Qasja né kompleks-parcelé kadastrale &shté pérmes rrugés “Lidhja e Pejés” (rruga rajonale Prishtiné-—
Pejé), dhe e njéjta, u shérben edhe ndértesave té realizuara-ekzistuese.

o N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m* ka ndértesa ekzistuese objekte afariste-komerciale, me
etazhitet P+1 deri né P+5+Ph;

e Terreni éshté kryesisht 1 rrafshét;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér rregullimin e

hapésirés, sipas gjendjes sé planifikuar, pér realizimin/ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste-

multifunksionale né Prishting, si dhe hapésira tjera pércjellése, bazuar né kriteret, kushtet dhe parametrat
urban t& PZHU-sé&, mbi bazén e drités sé diametrit prej 5S0m’, dhe projekt propozimit, dhe ato jané:

e Organizimi, gabariti, pozicionimi, etazhiteti i ndértesés, qasja né kompleks, raporti i distancés sé

ndértesés nga kufiri i parcelés ndértimore dhe ndértesave t€ rrethings, rrugét e planifikuara (&
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kompleksit, si dhe kushtet tjera t& rregullimit, t& jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar
né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore;

Parcela kadastrale pér organizimin — rregullimin e ndértesés, konkretisht e trajtuar né parcelé
ndértimore/sipérfage brenda vijés rregulluese, pér realizimin e kompleksi me ndértesa afariste-
multifunksionale, gendér tregtare dhe hotel , éshté:

ATy 1559223000 ssnmssnensssssemsmssssssensassonsapsssmsasesnstsssonsabssmsshsmisessssess srusnsosmss suessssssssnss S= 20891 m?

11 LD e O T A s b i e S s s S= 20285 m?
Sipérfaqja e pérgjithshme e parcelave té trajtuara pér parcela ndértimore, brenda vijés
rregulluese: S=41176 m>.

Parcela kadastrale e pa trajtuar ng parcelé ndértimore/sipérfage jashté vijés rregulluese, pér realizimin
e ndértesés afariste-komerciale, éshté:

nr. 1559-23, S=12524 m? (sipérfaqe e parcelés e cila i mbetet ndértesés sé legalizuar)

nr. 1559-27, S=8261 m? ( sipérfaqe e pa trajtuar e cilat ndodhet né zoné t& gjelbért t& PZHU-s&)
Sipérfagja e pérgjithshme e parcelave té pa trajtuara né parcelén ndértimore, éshté:

S= 20785 m?,

Me kushtet ndértimore né kuadér & parcelés ndértimore, planifikohet t& ndértohet kompleksi me
ndértesa afariste-multifunksionale, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe
projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi me ndértesa afariste-multifunksionale, gendér tregtare dhe hotel

Ndértesé “A”....... S5=19,698.50 m?/14,278.50 m?, mbi toké +5,420.00 m?, nén toké /,
Etazhiteti: B+P+7+PH

Ndértesé “B” ....... S=15229.80 m? /14,278.50 m?, mbi toké +1,586.50 m?, nén toké /,
Etazhiteti: B+P+7+PH

Ndértesé “C” ....... 5=19,698.50 m?/14,278.50 m?, mbi toké +5,420.00 m?, nén toké /,
Etazhiteti: B+P+7+PH

Ndértesé “D” ....... 5=15229.80 m* /14,278.50 m?, mbi toké +1,586.50 m?, nén toké /,
Etazhiteti: B+P+7+PH

Ndértesé “E” ....... 5=15,019.30 m?/13,432.80 m?, mbi toké +1,586.50 m?, nén toké /,
Etazhiteti: B+P+7+PH

Ndértesé “F” ....... S5=15,019.30 m? /13,432.80 m?, mbi toké +1,586.50 m?, nén toké /,
Etazhiteti: B+P+7+PH

Ndértesé “G” ....... S=13,385.50 m?/11,974.70 m?, mbi toké +1,410.80 m?, nén toké /,
Etazhiteti: B+P+7+PH

Ndértesé “H” dhe “Q.T”....... S=42,755.40 m? /25,127.40 m?, mbi toké +17,6280 m?, nén toké /,

Etazhiteti: -3B+P+5

Kompleksi me ndértesa afariste-multifunksionale, gendér tregtare dhe hotel

S=157,306.40 m?/121,081.70 m?, mbi toké +36,224.70 m?, nén toké/,

Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesés t& jeté me destinim afarist-komercial, me hapésira pércjellése, si:
kthina teknike, depo, administraté, etj, sipas destinimit t& pércaktuar me PZHU-né “zoné ekonomike”
dhe projekt propozimit;

Etazhiteti maksimal i lejuar sipas PZHU-s& pér zonén "zona ekonomike” nuk &shté i pércaktuar.
Etazhiteti &shté pércaktuar bazuar ng rrethinén—diametrin prej 50m’, dhe sipas projekt propozimit
konceptual, &shté propozuar dhe miratuar etazhiteti P+7+Ph, me kuoté té lartésisé max. +29.30m té
njéjté me ndértesén ekzistuese;

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht shfrytézimi i
parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e pérdhesés ose
suterenit, sipas PZHU_sg, lejohet max. 0.4 (40%),

S=41,176 x 0.4=16,470.4 m2 / sipas PZHU-sé& /,

S5=15,881.9 m? /sipas projekt propozimit/;

Koeficienti 1 shfrytézimit t¢ parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shirytézimi 1 parcelés kadastrale/parcelés ndértimore, brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e
ndértesés né bazén/gabaritin e bodrumit, éshté max. 0.6 (60%), sipas paragrafit II. pika 1. t& Vendimit
t€ Kryetarit t€ Komunés s¢ Prishtinés, 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, me kushtin q& pjesa e néntokés
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V.

" 1

qé shtrihet jashté gabaritit, nuk mund t& tejkalojé nivelin e truallit, ndérsa me projekt propozim pala
nuk ka planifikuar shfrytézimin e néntokés.

S=41,176.0 x 0.6 = 24,705.6 m? / sipas Vendimit t& kryetarit /,

S=24,472.8 m? / sipas projekt propozimit /;

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés kadastrale/parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ),
bazuar né normat teknike t& planifikimit dhe né paragrafin II. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481
dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet
kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim t& larté dhe té ulté, si dhe hapésira t&€ organizuara pér
sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

S=41,176.0 x 0.4=16,470.4 m?* (sipas PZHU-s¢);

S=41,176.0 x 0.3=12,352.8 m? (sipas Vendimit t& kryetarit), me aplikimin ¢ kulmit t€ gjelbér;
S=12,371.5 m?, sipas projekt propozimit, me aplikimin e kulmit {€ gjelbér;

Koeficienti i ndértimit (ISPN), pér zonén “zona ekonomike” nuk &shté i pércaktuar sipas PZHU-sg,
por bazuar né rrethinén—diametrin prej 50 m’;

Bazuar né nenin I11. t& Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtings dt. 14.08.2015 dhe protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé z&
shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s¢ pérgjithshme ndértimore e as
né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

Distanca e ndértesés nga kufiri i parcelés dhe distanca né mes t& ndértesave duhet (€ jet€ sipas Planit
Zhvillimor Urban, gjegjésisht distanca minimale nga kufiri i parcelés éshté 0.5 + 0.75 x H, distanca
mes ndértesave (& kompleksit 1.0+1.5 x H, ku H &shté lartésia maksimale e ndértesés, ndérsa pér kthina
me ndrigim sekondar min 7.0m, me marréveshje me fqiun mund t¢ afrohet deri né pikén 0.0 m t&
parcelés kadastrale;

Qasja né kompleks do t& jeté pérmes rrugés “Lidhja ¢ Pejés” (rruga rajonale Prishtiné-Pej€), né anén
Veriore;

Distanca minimale e ndértesave-vija ndértimore nga bordurat e rrugéve — rrugét e gytetit do {€ jené:
jo mé pak se 5.00 m’ pér rrugé me gjerési deri né 7.00 m’;

jo mé pak se 7.50 m" pér rrugét me gjerési 7.00+15.00 m’;

jo mé pak se 10.00 m’ pér rrugét me gjerési mbi 15.00 m’;

Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max. 0.30 m;

Sipas Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s&¢ Nr. 08/2017 pér Normat Teknike t&€ Planifikimit
Hapésinor, pér ndértesat e restoranteve, kafeneve dhe t& pérmbajtjeve t& tjera t& ngjashme 4 VP/ 100
m2, ndértesat administrative (publike) 2 VP/ 100 m?, pér sipérfaqe mé t& vogla se 100 m?, t€ sigurohen
sé paku 2 VP, ndértesa té tregtisé 4 VP/ 100 m? t& hapésirés shitése, etj.

N& paraqgitjen e situacionit t& parcelés kadastrale, t& paragiten edhe organizimi i vendparkimeve té
jashtme, rrugéve pérreth parcelés, gjelbérimit té planifikuar, etj.;

Né kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé& energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu qé t& jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet t& pikojé brenda parcelés ndértimore;,

Té béhet aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& PZHU-s&, si dhe me normat dhe standardet tjera t€ planifikimit.
Ky¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do t&

béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&€ vendeve pér

kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).
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Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VI. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé (& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore té caktuara

né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, né “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr. 06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje

ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e [-€ dhe II-t& t& ndértimeve”, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-sé& Nr. 08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinor, “Udhézim Administrativ Nr. 33/2007

pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizuara”, normave

teknike pér siguri nga zjarri, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie té
ndértesave, t&€ dorézohet né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

o [okacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T¢ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t¢ shénuara, relative dhe
absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t&€ kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés s¢ ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

VII. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t&é dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés sé

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, & gjeré né¢ diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

Fage 4 prej 8

Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




AS] ‘(_‘_\'-. §

e Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t€ planit t&€ mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t€ Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij udhézimi, aktiviteti 1 propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés

pér pajisjc me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore

Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t&

béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin

pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€¢ pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit

VIII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave e Komunés s¢ Prishtings, t¢ vlerésojé njé ngarkesé pér té

rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé

marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t¢ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t&€ vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo

drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s¢ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave t€ Komunés

sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni 1 pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s€¢ bashku me situacionin e miratuar, t¢ léshuar nga kjo
drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé€ investuese;

e Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

e Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit).

IX. Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 1559-23 dhe 1559-27 ZK Prishting, dhe formimi i parcelés

ndértimore pér kompleksin/ndértesén, do té relizohet bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén

rregulluese dhe ndértimore pér bllokun “F107, né sistemin koordinativ KOSOVAREL 01.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i parcelés

ndértimore” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do & realizohet bazuar né

pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazg pér evidentimin né regjistrin kadastral,

t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t€ Komunés sé

Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkes¢ t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né

Situacioni i parcelés ndértimore” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri 1

drejtorisé, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

X. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale, nr. 1559-23 ZK Prishting, do té realizohet sipas manualit pér

ndarje, t& pércaktuar pér krijimin e parcelés ndértimore, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t& lartcekur, sipas Planit t€ situacionit -

“zgjidhja urbane”, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar

né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si baz& pér evidentimin né regjistrin

kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé

Prishtinés, sipas kétij vendimit dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe n&, Plani

i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
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rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar
nga gjeometri i licencuar, e t& cilat jané pjesé pérbérése (& kétij vendimi.

XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat kadastrale
nr. 1559-23 dhe 1559-27 ZK Prishting, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, &shté e evidentuar me
lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klasé té kualitetit “aré e klasés 2” dhe “Toké jo Pjellore”,
kérkohet qé paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né
toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe
14 t&¢ Udhézimit Administrativ t&€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t€ tokés bujgésore, qé
e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né¢ sipérfagen qé
do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e nj&jta do t& pérfshijé
sipérfaqen e parcelés ndértimore, prej S=41176 m* Kjo sipérfaqe do té regjistrohet si toké ndértimore, né
regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore.
Kompensimi-pagesa pér ndérrimin e destinimit do té realizohet n¢ Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés sé
Prishtinés, né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XII. Kushti i vecanté- Meqgenése rruga nacionale N9 éshté nén autoritetin e Ministrisé s& Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né bazé té Ligjit mbi rrugét nr.2003/11 dhe UA. 09.2015 “Pér
kygje ne rrugét nacionale dhe rajonale”, para aplikimit pér leje ndértimore duhet t& sigurohet pélgimi pér
kygje me situacion t€ aprovuar nga kjo Ministri.

XIII. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s¢ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga 1ritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, bazuar né
dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e
taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor té pércaktuar né paragrafin 4 té
nenit 16 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas martjes s¢ konfirmimit
pEr pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér té
parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t€ nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV. Vlefshméria ¢ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t¢ afatit t¢ vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesi Qazim, Vullnet, Blerton dhe Vigan Gashi, nga Prishtina, me kérkesén 05 Nr. 350/02-
117956/24 dt. 06.09.2024, kané kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin kompleksit me
ndértesa afariste-multifunksionale, né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban né Prishting, né lokacionin e
pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitivit t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér caktim t& kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-117956/24 dt. 06.09.2024, si dhe
gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, aplikuesi ka prezantuar dokumentacionin dhe provat, si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. 1559-23 dhe 1559-27 ZK Prishtiné, kopja e planit
dhe certifikata e njésisé kadastrale, 1éshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Projekti konceptual-“zgjidhja urbane”, hartuar nga kompania projektuese “Qazim R. Gashi B.1., me
seli né Prishting, me numér té biznesit 810945876,

- Manuali “Situacioni Gjeodezik” i gjendjes ekzistuese 1€ parcelave kadastrale nr. 1559-23 dhe 1559-27
7K Prishting, punuar nga gjeodeti i licencuar Qendrim Dragusha, nga né Prishting, me licencé nr. 255;

- Manuali gjeodezik pér bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastrale nr. 1559-23 dhe 1559-27 ZK
Prishting, punuar nga gjeodeti I licencuar Haki Selmani, me licencé nr. 11;
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- Shkresa “Pélqim pér Leje Ndértimore”, dt.27.05.2025, 1éshua nga “NLB Prishtina” sh.a.,-Divizioni
pér Korporata, pér lejimin e ndértimit né parcelén kadastrale nr. 1559-27 ZK Prishting, e cila prong né
regjistrat kadastral figuron si ¢ hipotekuar;

- Akti noterial “Deklaraté pér Pélgim”, dt. 25.05.2025, pérmes sé cilit pélqim pronari i parcelés 1559-
23 ZK Prishting, pajtohen qé fqiut t& parcelés kadastrale nr. 1559-1, ti lejohet ndértimi pérgjaté vijés
kufizuese me parcelén e re t& krijuar pér ndértesén ekzistuese t& legalizuar, me gjatési t& vijés 81.76 m
, me kushtin: nése nuk ndryshon PZHU, pérkatésisht rruga e planifikuar sipas PZHU-s&, apo parcela
fqinje nuk bashkohet me ndonjé tjetér pér zhvillim dhe nuk démton interesin ligjor dhe zhvillimor t&
pronés sime;

- Kopja e certifikatés sé regjistrimit t& biznesit “Qazim R. Gashi” B.I., me numér unik identifikues
810945876;

- Certifikata e diplomés pér Kaltrina Thaqin msc. shk.

- Fotokopja e letérnjoftimit t& pronarve té tokés;

- Fotografi nga tereni.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr. 350/02-117956/24 dt.
06.09.2024, pér caktim t€ kushteve ndértimore, (& dokumentacionit t& prezantuar me kérkesat dhe gjaté
fazés s¢ zhvillimit t& procedurés administrative, identifikimit t& gjendjes faktike t& lokacionit, konsultimit
t¢ rregullativés ligjore né fuqi nga lémi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, ¢ dokumentit t¢ planifikimit hapésinor — Plani Zhvillimor Urban, si dhe t& projekt
propozimit-projektit konceptual me “zgjidhja urbane” t& prezantuar, né ményré kronologjike dhe
procedurale, konstatoi se:

Aplikuesit Qazim, Vullnet, Blerton dhe Vigan Gashi, nga Prishtina, me kérkesén 05 Nr. 350/02-
117956/24 dt. 06.09.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste-
multifunksionale, né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, i miratuar me Vendimin e Komunés sé& Prishtinés
01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, n& zoné& t& paraparé me destinim “zoné ekonomike”, konkretisht né
kuadér t€ parcelés kadastrale nr. 1559-27 dhe 1559-23 ZK Prishting.

Duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13
t¢ Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe
1€ II-€ t€ ndértimeve, kjo drejtori me daté 31.12.2024, ka vendosur njoftimin publik né hapésira t&
dukshme dhe frekuentuese té lokacionit dhe rrethings né diametér prej 50 m®, pér té njoftuar publikun me
synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe i njéjti &shté 1éné né dispozicion té tyre pér 15 (pesémbédhjeté)
dit¢, pér t'ju mundésuar t& interesuarve paragitjen ¢ vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka
vazhduar t€ géndrojé deri me datén 15.01.2025. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare
t& drejtorisé nuk ka arritur ndonjé koment/ankesé.

N& procedurén e shqyrtimit dhe analizimit urb-arkitektonik t& projektit konceptual-“zgjidhja
urbane”, t€ prezantuar, dhe t¢ Planit Zhvillimor Urban, &sht¢ konstatuar se jané propozuar kushtet
ndértimore pér ndértimin e kompleksit me ndértesa afariste-multifunksionale, ku koeficienti i shfrytézimit
t& parcelés (ISHP), koeficienti i shfrytézimit t& néntokés (ISHN), vija ndértimore nga bordura e rrugés sé
planifikuar me PZHU-ng, distancat e ndértesés nga kufiri i parcelés, etj., t& propozuara, jané né harmoni
me parametrat e pércaktuar me PZHU-nég, ndérsa etazhiteti i propozuar P+7+nk, me kuoté té lartésisé max.
+29.30m, t€ nj&jté me ndértesat ekzistuese dhe né harmoni me karakteristikat e rrethings né distancé prej
pesédhjeté (50) metrave nga kufijté e parcelés kadastrale (sipas analizés sé gjendjes faktike), bazuar né
nenin 11 t€ Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré
dhe t& 1I-t¢ t& ndértimeve, ku thuhet se kushtet ndértimore pér kategoring e I-ré dhe t& 1I-t& propozohen
me projekt konceptual, duke u bazuar né karakteristikat e rrethinés né distancé prej pesédhjeté (50) metrave
nga kufiji€ e parcelés kadastrale, né t& cilén aplikuesi synon t& ndértojé, sipas nenit 18, paragrafi 1, t& Ligjit
Nr. 04/L-110 pér Ndértim.

Ng analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ckspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje t& ndértesés né rrugén
e brendshme t€ bllokut dhe lidhja e saj me rrugén e planifikuar t& planit si dhe organizimin e rrugéve t&
brendshme dhe vendparkimet, né kuadér (& atij kompleksi, dhe &shté konstatuar, si né vijim:
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“Pas shigimit té propozimit (& situacionit té zgjidhjes urbane té Qazim, Vullnet, Blerton, Vigan
Gashi, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-117956/24
dr.06.09.2024, pér kygjen e automjeteve né rrugén nacionale N9 drejtimi F. Kosové — Prishtiné, duhet 1¢
merret pélgimi nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ndérsa zgjidhja e
brendshme e vendparkimeve 1é jashime dhe té brendshme ne garazha si dhe rrugéve qarkulluese pér
ndértesat multifunksionale A-G si: administrative, afariste, hoteliere elj., me etazhitet deri ne B+P+7+Ph,
mund te pranohet si e till.

Me genése rruga nacionale N9 éshié nén autoritetin e Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né bazé té Ligjit mbi rrugét nr.2003/11 dhe UA. 09.2015 “Pér kygje ne rrugét nacionale
dhe rajonale”, duhet ¢ sigurohet pélgimi pér kygje me situacion té aprovuar nga kjo Ministri.

Funksioni i hyrje daljeve respektivisht i kygjes me rrugén nacionale aprovohet nga Ministria e Mjedisil,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit 1€ ndértesave
afariste pér vend parkime, duhel (¢ aplikohen kriteret sipas “UA. MMPH-Nr.08/2017 pér Normat Teknike
té Planifikimit Hapésinor” dhe “Rregullores pér Organizimin dhe Shfiytézimin e Parkingjeve té Komunés
sé Prishtinés” 01-011/02-187748/19 té dt. 01.08.2019.”.

Me formimin e Komisionit késhillédhénés pér shqyrtimin e kérkesave pér Kushte Ndértimore t&
formuar nga Kryetari i Komunés me ané t& Vendimit nr.14-020/04-112722 dt.27.08.2024, projekti ideor i
paragitur né kérkesé me daté 06.03.2025, éshté prezantuar nga arkitekti para komisionit i formuar me
qéllim t& pérmirésimit té kushteve urbane dhe paraqitjes mé t& miré grafike. Komisioni késhillédhénés me
ané t& procesverbalit, ka udhézuar palén q&é me qéllimit & krijimit t& kushteve mé t€ mira t€ konsiderohet
mundésia e ridisejnimit t& hapésirave té cilén vérejtje pala e ka marré parasysh duke e pérmirésuar
situacionin/zgjidhjen urbane dhe projektin ideor.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pé&r Ndértim, nenin 21 t¢ Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-s¢ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r€ dhe II-t& t& ndértimeve”, Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe
Mijedisit ka konstatuar se kérkuesi ka prezantuar & gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i
situacionit-“zgjidhja urbane”, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& Planit Zhvillimor Urban,
pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t€ gjitha kriteret e
parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesé té planifikuar dhe manuali
gjeodezik pér ndarje dhe bashkim t& parcelave.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes ng dorézim té kétyre kushteve
ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi
epror — MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, késaj drejtorie, né dosje
té léndés 05 Nr. 350/02-117956/24 dt. 06.09.2024 dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé s¢ Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SE PRI§H"I?/]
05-350/02-117956/24 dt.05.06.2025

Zyrtari,
Mlmoza;E risha Ple eshl

Faqe 8 prej 8

Komuna ¢ Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés/ Ministrastvo Zivotne Sredine, Prostornag Planiranja i Infrastrukiure/ Ministry of Environment, Spatial Planing and Infrastruciure

AGJENCIA KADASTRALE E KOS0VES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishting Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1559-23 dhe
1559-27
sy s Gl Numri i léndéis i nredmeta: 12025
Zona kadastrale / Katastarska zona: Prishtiné L e
2000

Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

Nr Y i

1 7510125.600 [4722939.020 v
2 7510155.710 | 4722950.670

3 7510202.080 (4722969.240

4 7510247.960 | 4722985.840 P L
5 7510294.750 (4723003.460

6 7510330.320 | 4723016.160

7 7510341.650 |4723020.210

8 7510388.710 | 4723037.920 J
9 7510435.260 | 4723055.360 H L. B 58 - 2 = § el

e Propozim pér bashkim té parcelave sipas planit detal urbanistik

11 7510507.870 |4723083,020

12 7510523,519 |4723088.889

13 7510525.325 |4723089.571

14 | 7510524.180 |4723086.501

15 | 7510523.825 [4723082.375

16 7510526.859 |4723033,543

17 7510534,351 |4722913.140

13 7510537.322 | 4722865.524

19 7510529.790 | 4722862.230

20 7510524.020 | 4722860.880|

21 | 7510522.486 | 4722883.931

22 7510521.646 | 4722892.050

23 7510518.980 | 4722900.100 16
24 7510517.650 | 4722905.670

25 7510514.900 | 4722909.250 01559-35
26 | 7510510.730 [ 4722916.130 5

27 7510502.340 | 4722915.910

28 7510496.910 | 4722915.710 /

29 7510487.230 | 4722913.020 4 »

30 7510431.750 | 4722894.670

31 7510385.110 | 4722876.450

32 7510179.330 | 4722796.070

33 7510175.840 | 4722805.350

1

61559-30 “H559-23
01559-36

18

0-1444-0

p— /

01559-01

Qendrim Dragusha

Aprovoi / Usvojio: g

Rilevoi / Snimio: . = =
(emri dhe mbiemri i pérsomt zyrtar/ ime i prezime sluzbenog hica)

(emri dhe mbiemri i gjeadetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

Nénshkrimi / Potpis:

Dala ¢ aprovimit/ Datum usvajanja: _







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrasiruklurés/ Ministrastvo Zivolne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture/ Ministry of Environment, Spatial Planing and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AG ENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: _ Prishting NIr. 1 njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 1559-23 dhe

) 1659-27
S e . /2025
Zona kadastrale / Katastarska zona: ___ Prishtiné Nuniri { [endes / Broj predmeta: _
2 Goncl ; 2000
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : _Parcel Sl eaveplany e i 15
Nr Y X 20 | 7510524.020 | 4722860.880
1 7510125.600 |4722939.020|__ 21 | 7510522.486 | 4722883.931 v
22 | 7510521.646 |4722892.050
2 7510155.710 | 4722950.670 23 7510518.980 | 4722900.100
3 7510202.080 |4722969.240] 24 | 7510517.650 |4722905.670 P
4 7510247.960 | 4722985.840 25 7510514.900 |4722909.250
5 7510294.750 |4723003.460 26 7510510.730 |4722916.130
6 7510330.320 | 4723016, 160 27| 7510502340 |4722915.910 J
: - 28 7510496.910 [4722915.710 .
Y/ 7510341.650 |4723020.210 59 | 7510487.230 | 4722913.020
8 | 7510388.710 |4723037.920] 30 | 7510431750 |4722894.670 /
9 7510435.260 |4723055.360( 31 | 7510385.110 | 4722876.450
10 7510481.980 |4723073.290| 32 | 7510179.330 | 4722796.070 / 13
33 | 7510175.840 |4722805.350 F
11 | 7510507.870 |4723083.020 3, 17710469,813 | 4722907.255 / i 15
13 7510525.325 [4723089.571 36 7510488.774 | 4722923.374
14 7510524,180 | 4723086.501 37 7510485.415 |4722998.485
15 7510523.825 |4723082.375 |38 | 7510483.038 |4723044.672
. 39 | 7510481.600 |4723071.096
16 7510526.859 |4723033.543 20" [ 7510481738 | 4723073.197 16
17 | 7510534.351 |4722913.140 0155935
18 7510537.322 |4722865.524
19 7510529.790 |4722862.230

WP [ .
S=41176m*

01559-36

18

0-1444-0

01559-01

Pas bashkimit té parcelave 1559-23 dhe 1559-27
Propozim pér krijimin e parcelave ndértimore.

Qendrim Dragusha Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbiemri i pérsonit zyriar/ ime 1 prezime sluzbenog lica)

Rilevoi/ Snimio: =
(emri dhe mbiemri i gjeodetittkompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije

Nr. i licencés / Br. licence: 255 , Nénshkrimi / Potpis:
e
\ e s
7_57,;\7.\,\,\ AN Data e aprovimil / Datum usvajanja: —

Nénshkrimi / Potpis:

—

Dala ¢ rilevimit / Datum snimanja: 85&'5_)_89_@'3







Parcela P-71914059-01559-23 $=33,414.5 m* (53.9%)

L parcela per objektin ekzistues te legalizuar

~— Pjesa ideale e parceles per projekt propozim

| Siperfaget e Gjelbrimit

A5

“ Rruge dhe tretuare

= Objektet e propozuara

Ndrigim dhe ajrosje per bodrum-garazhde
- Ndrigim dhe ajrosje per gender tregtare

—— Bodrumi i planifikuar

Parcela P-71914059-01559-23 S=33,414.5 m?
Parcela P-71914059-01559-27 5=28,545 m?
TOTAL $=61,959.5 m? (100%)

Pjesa parceles per objektin ekzistues
$=12,5245m? (20.2%)

Pjesa parceles e dedikuar per gjelbrim-rruge etj
$=8,259.3m? (13.3%)

Pjesa ideale e parceles per projekt propozim
$=41,176 m* (66.5%)

Objekti "A" - B+P+7+PH

Sip. Mbi toké - 14,278.5 m?
Sip. Nén toké - 5,420 m?
Sip. Totale - 19,698.5 m?

Objekti "B" - B+P+7+PH

Sip. Mbi toké - 14,278.5 m?
Sip. Nén toké - 1,586.5 m?
Sip. Totale - 15,865.5 m?

Objekti "C" - B+P+7+PH

Sip. Mbi toké - 14,278.5 m?
Sip. Nén toké - 5,420 m?
Sip. Totale - 19,698.5 m?

Objekti "D" - B+P+7+PH

Sip. Mbi toké - 14,278.5 m?
Sip. Nén toké - 1,586.5 m?
Sip. Totale - 15,865.5 m?
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Legjenda

Objekti "E" - B+p+7+pH

Sip. Mbi toké - 13,
Sip. Nén toké - 1.
Sip. Totale - 15,0
OU_G_AH_ "F" - B+P+7+PH
Sip. Mbi toké - 13,
Sip. Nén toké - 1,°
Sip. Totale - 15,0

Objekti "G" - p+p+7+pPH

Sip. Mbi toké - 11,
Sip. Nén toké - 1,4
Sip. Totale - 13,3

"Q.Tregtare dhe Hotel

Sip. Mbi toké - 25,1
Sip. Nén toké - 17,
Sip. Totale - 42,7¢
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